GAIFS?N Π<sup>F</sup> ρ<sup>P?VASD</sup> Γ<sup>AM</sup> μ<sup>BA</sup> O Z<sup>MWCP</sup> QM Θ<sup>AM</sup> θ<sup>VB</sup>  
 Φ<sup>ETMZGRBV</sup> ψ<sup>L</sup> σ<sup>WRHU</sup> λ<sup>MP</sup> Λ<sup>LH</sup> C Σ<sup>TCO</sup> Δ<sup>LMB</sup> X κ<sup>V</sup> Ω<sup>W</sup> V<sup>S</sup>;  
 CY (Var); AM sp; GR-I; AN Casp tr 10; PS-FU s 52; AU Do; HI  
 ep, Is; PS-VIG tri; LEO; GR-M; [GR-M] Rg; TA; AM-A;  
 ANT-M 208r, 209r; M-R; RES-R 6717 in quo erant  
 sedentes CY; AU fu; PS-VIG Var; QU in quo erant apostoli  
 sedentes CY (Var) in qua erant sedentes 51; AM Is; AU  
 Fel; PS-FIR; HES (1/2) ubi residentes erant AM sp  
 (Var) in quo sedebant congregati 56 70 72(f.77r) 73  
 271; ANT-M 210r ubi erant apostoli sedentes 61  
 ubi erant sedentes apostoli PETI ap AU Pet; PIR; M-M  
 in qua sedebant 57; HES (1/2) in quo sedebant PS-AU s  
 Cai I,App.8 ubi erant discipuli congregati CAE? in qua  
 erant apostoli congregati ARA

de caelo sonus tamquam advenientis spiritus vehementis et  
 replevit totam domum, ubi erant sedentes/ **AMst** q 59,4  
 (107,1): 1,0/et factus est inquit subito de caelo sonus  
 tamquam advenientis spiritus validi et replevit totam  
 domum et cetera. ecce aperte exemplo venti spiritum  
 sanctum insinuat ita de caelo advenisse et sonuisse, quem  
 ad modum validus ventus super terram. nam et Hieremias  
 ventum spiritum vocat dicens: ventus spirat in omni  
 regione. qui propterea quod in hoc mundo est et per di-  
 versa circumfertur loca, unde veniat vel quo eat, nescimus.  
 spiritus autem sanctus de caelo venit, sicut legimus, ut  
 credentes inluminet **AN** Casp tr 10,4 (195,15): cf  
 4,32/et factus est inquit repente sonitus de caelo. non tan-  
 tum dixit: factus est sonitus, sed: factus est de caelo, ut  
 personam scilicet descendens dei ipsum supernae sedis  
 vocabulum demonstraret, cum utique, unde introisset soni-  
 tus, inde futurus declararet adventus. factus est ergo repen-  
 te sonitus de caelo velut decurrentis spiritus vehementis.  
 vehementis spiritus dixit, ut virtutem divinitatis ipsa vis

decursionis ostenderet .../Ex 19,16 (196,4): Ex 19,16/  
 hic: factus est sonitus velut decurrentis spiritus vehementis  
 (196,15): et replevit, inquit, totam domum, ubi erant  
 sedentes/3/et replevit spiritus totam domum, id est, non  
 sola apostolorum pectora replevit, ad quae replenda  
 descenderat, sed replevit etiam totam domum **AN** Ps  
 sen 47,8 (201): Ps 47,8/spiritus vehemens (vehementis  
 MN) id est spiritus sanctus (+ ut illud: et factus <est> de  
 caelo repente sonus tamquam advenientis spiritus  
 vehementis Z)/Ps 47,9 **AN** s Le 4 (60,52): cf/subito  
 sonus magnus tamquam advenientis spiritus factus est/cf  
**ANI** h 1,1 (979): quod si super apostolos factus esse sonus  
 refertur .../cf 12 (113D): nam et super apostolos sonus  
 factus est spiritus vehementis/cf : και γαρ επι των  
 αποστολων ηχος εγενετο πνοης βιαιας **ANT-M** 208 r  
 (159) (347 Brou, Vives): VR. spiritus sanctus de caelo  
 descendit, et implevit domum illam ubi erant discipuli  
 sedentes 209 r (160) (349 Brou, Vives): Resp. spiritus  
 sanctus de caelo descendit, et implevit domum illam ubi

erant discipuli sedentes/4 209 v (160) (350 Brou, Vives): /et factus est e celo sonitus tanquam spiritus validi advenientis 210 r (160) (351 Brou, Vives): //l. factus est repente sonus e celo tanquam advenientis spiritus validissimi; et implevit universum locum in quo sedebant congregati. simul/ **ARA** tit (231): de eo ubi spiritus sanctus in igne descendens (veniens *C Lr O P3 P7 V VI*) replevit omnem ( $\times$  *C Lr O P3 P7 V VI*; totam *La*) domum, in qua (in quo *VI*; ubi *O*) erant apostoli congregati ( $\times$  *C Lr O P7 V VI*)/cf 11.12 **AU** ag (131,2): cf 1,9/decem diebus peractis die pentecostes non adtendunt apertissime venisse spiritum sanctum/cf 1,4 an 1,18 (318,13): Jo 20,22/... factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus vehemens/ cat 41 (166,21): cf/factus est subito de caelo sonus, quasi (tanquam *E*) ferretur flatus vehemens/ cf 13,19 (256,33): Gn 1,14/factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur (decurrentis *CD*) flatus (spiritus *CD*) vehemens (quasi ~ decurrens spiritus vehemens ferretur flatus *H*)/ Do 29 (265,22): /et factus est repente de caelo sonus velut decurrentis spiritus vehementis et replevit totam domum ubi erant sedentes/ do prol 5 (3,68): momento uno temporis adveniente spiritu sancto repleti apostoli omnium gentium linguis locuti sunt ep 137,16 (119,3): mittit spiritum sanctum, implet fideles una in domo congregatos et hoc ipsum promissum orando ac desiderando expectantes/cf 4 169,10 (619,10): factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus vehemens/ 265,2 (639,15): illo adventu spiritus sancti, qui apparuit die pentecostes Fel 1,5(806,16): /et factus est subito de caelo sonus (~ sonus de caelo *R*), quasi ferretur flatus vehemens, et inplevit totam illam domum, in qua erant sedentes/ fu 9 (204,11): /et factus est subito de caelo sonus, quasi (tanquam *b*) ferretur flatus vehemens, et inplevit totum illum locum, in quo erant sedentes/ Jo 6,3 (54,7): cf/spiritus ergo tunc veniens implevit locum illum, factoque primo sonitu de caelo tanquam ferretur flatus vehemens, sicut in Actibus apostolorum legimus/ 109,2 (619,21): illi centum et novem, qui cum istis undecim centum et viginti erant, quando simul congregati post eius adscensum exspectaverunt, et acceperunt promissum spiritum sanctum .../cf Jo 4,39 Jo 122,8 (674,65): et novimus spiritum sanctum post adscensionem domini quinquagesimo die missum, quem discipuli iussi sunt expectare promissum 1 Jo 2,3 (1991): ubi inchoata est ecclesia, nisi ubi venit de caelo spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes centum viginti; duodenarius ille numerus decuplatus erat. sedebant centum viginti homines, et venit spiritus sanctus, et implevit totum locum et factus est sonus, quasi ferretur flatus vehemens/cf Jud 9 (58): Is 2,3/spiritus sanctus, eos quos tunc una domus continebat, implevit, et loqui linguis omnium gentium fecit Ps 45,8,15 (523): Jo 7,39/... die pentecostes venit Spiritus sanctus, implevit credentes/cf 4 58 s 1,15 (345,6): posteaquam misit spiritum suum sanctum, quo repleti sunt illi qui in una domo erant et coeperunt linguis omnium gentium (~ omnium gentium linguis *a*) loqui .../cf 36 66,9,5 (866): venit ibi spiritus sanctus, et implevit sanctos in unum congregatos/cf 4 132,2 (320,17): cf 1/spiritus sanctus die pentecostes missus de caelo .../cf 4,34 s 155,6 (843): cf/... de caelo quidem factus est subito sonus, quasi ferretur flatus vehemens .../ 269,1 (1234): factus est enim subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus vehemens/ 271 = PS-FU s 51 (1245): cf 1,9/... factus est subito sonus de caelo, quasi ferretur flatus vehemens/ tri 1,7 (35,15) > FU ep 14,12: cf Mt 3,16/die pentecostes post ascensionem domini sonitu facto de caelo

quasi ferretur flatus vehemens/cf tri 2,10 (93,122): cf/factus est subito de caelo sonus quasi ferretur flatus vehemens/ 3,27 (158,203): cf 3/sonitu facto de caelo die pentecostes post ascensionem domini **PS-AU** s 183,1 = PS-FU s 50 = [FU] s 8 (2091): cf 1,15/scriptum est enim: subito de caelo sonus factus est, quasi ferretur flatus vehemens/ 186 (139,20): cf Ex 31,18/hic spiritus sanctus in igneis linguis demonstratus advenit/cf **PS-AU** s Cai I,43,2 (62b): cf/et ecce subito fit coelorum sonus .../cf 4 I,44,2 (63b): rex enim est qui de caelo descendit; ideo sedit super labia eorum tanquam super thronum suum **PS-AU** s Cai I, App. 7,3 (97a): vehementi sonitu universorum instruxit eloquium in ea domo/cf 1 App. 8,1 (97b): cf/factus est sonus tanquam advenientis spiritus validi, et implevit universum locum in quo sedebant/ **BEA** Apc pr 2,1,5 (103): 1 Tim 3,15/incohabitavit autem ecclesia a loco, ubi venit de caelo spiritus sanctus et implevit uno loco sedentes Apc 8,3,13 (539): cf/... venit de caelo spiritus sanctus et implevit uno loco sedentes centum viginti **BED** Act 2,2 (16,37): Ex 19,18/et factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis spiritus vehementis, et cetera Act (109,13): et factus est repente de caelo sonitus, et cetera .../Ex 20,19 Act < AU s 155,6 (109,21): cf/... de caelo quidem factus est ( $\times$  *R*) sonus, subito (+ et *P*) quasi ferretur flatus vehemens sonitu, sed nullus expavit .../cf Ex 20,18 h 2,17 (306,182): cf 1,13/factus est repente de caelo sonus/cf hy 7,5.6 (424): cf/cum missus alto spiritus / advenit ad throno patris / seseque collaudantium / implevit almus pectora / venit sono suavissima / venitque ferventissima / in visione flammea / lucens ab alto gratia .../cf **Brev. Goth.** (694D): /et factus est de caelo sonus, tanquam spiritus validi advenientis. alleluia **CAE** bre 1,0: Jo 1,16/de spiritu sancto in Actibus: implevit omnem locum ubi erant discipuli congregati/Lc 4,1 **CAr** cpl Act 5 (1383C): cf 1,4/subito factus est vehemens de caelo sonus, adveniente spiritu sancto, cunctisque in ipsa domo sedentibus supra caput caelestis ignis apparuit/cf 4 **CY** te 3, 101 (171,3): Ex 19,18/et factus est ( $\times$  *X*) subito ( $\times$  *W*) de caelo sonus (thronus *B*), quasi ferretur (adveniens *E*) flatus (spiritus *E*) vehemens (vehementis *O*; validi *E*), et inplevit totum ( $\times$  *F*) locum illum (~ illum locum *XV*), in quo (in  $\times$  *O*\*; ubi *O*<sup>2</sup>) erant (+ apostoli *E*) sedentes/ **PS-FIR** con 2,14 (106,40): 1,0/et factus est subito de caelo sonus (sonitus *CM*) tanquam spiritus validi advenientis, et implevit domum totam, in qua erant sedentes/ **FU** ep 14,12 (399,427) < AU tri 1,7: cf Mt 3,16/et die pentecostes linguis divisus velut ignem super discipulos advenisse/Lc 3,22 fi 52 (746,1032): cf Mt 3,16/et quinquagesimo die post resurrectionem Christi fideles in uno loco positos in linguarum ignearum visione adveniens replevit/cf Mt 3,17/Jo 1,14/Mt 3,16/ illasque linguas igneas, in quarum visione fideles (+ apostolos *Ant.*) (+ in *Y Ant. m Maur.*) uno loco constitutos replevit (implevit *F*) .../cf Col 1,16 **PS-FU** s 50 = PS-AU s 183 = [FU] s 8 (916D): 1,15/scriptum est, quia factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus vehemens/ **PS-FU** s 51 = AU s 271 (918A): cf 1,9/factus est subito sonus de caelo quasi ferretur flatus vehemens/ **PS-FU** s 52 (919B): 1,15/... factus est igitur de caelo sonitus, sicut nunc recitatum audivimus, tanquam adveniente spiritu valido, et replevit totam domum ubi erant sedentes/ **FU-M** aet 13 (175,18): circa horam tertiam adgregatis apostolis promissio dirigitur salvatoris et flammato fulgore spiritalis gratia distribuitur/cf 4 **GR-I** tr 20 (141,4): /et factus est repente de caelo sonitus velut decurrentis spiritus

vehementis (142,31): /et factus est repente de caelo sonus velut decorrentis (-u-) <spiritus vehementis> (*suppl.* B.-W.), et replevit (-b-) domum ubi erant sedentes/**GR-M** Ev 30,1 (256,3): hodie namque spiritus sanctus repentino sonitu super discipulos venit Jb 5,6,7 (264): factusque est repente de caelo sonus (~ sonus de caelo *M*) tanquam advenientis spiritus vehementis ( $\times L$ ) 17,48,4 (879): factus est repente de caelo sonus (sonitus *M*), tanquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum ubi erant sedentes/ 27,34,49 (1356): factus est repente de caelo sonus (sonus de caelo *M*) tanquam advenientis spiritus vehementis 28,2,31 (1396): factus est repente de caelo (~ de caelo repente *M*) sonus, tanquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum ubi erant sedentes/ **[GR-M]** Rg 1,97 (111,2256): Jo 20,19/repentino quippe sonitu super eos spiritus sanctus venit 3,41(223,774): factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis spiritus vehementis et replevit totam domum, ubi erant sedentes 4,122 (358,2411): factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis spiritus vehementis et replevit totam domum, ubi erant sedentes/4 4,164 (381,3277): /et factus est repente de caelo sonus tanquam ( $\times v m$ ) advenientis spiritus vehementis et replevit totam domum, ubi erant sedentes/ 4,195 (403,4104): 2 Cor 3,18/tales utique erant, quos spiritus sanctus repleverat/cf 5.6 **HES** 2,8 (888A): /factus est autem repente de caelo sonus, tanquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum, in qua sedebant/ 2,9 (894D): et factus est de caelo sonus spiritus vehementis, et implevit totam domum in qua erant sedentes/ **HI** ep 120,9 (495,7): /et factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis ( $\times A$ ; advenientes  $\Phi$ ) spiritus vehementis et replevit totam domum ubi erant sedentes/3f. ... /2,17; Ioel 2,28/ ... /Act 1,5/ ... ut repleretur tota domus, ubi erant sedentes/Is 6,5-7 Is 16 (1713,57): cf/factus est subito de caelo sonus (sonitus *c*) quasi spiritus (+ fluvius *c*) violenti (violentis *G\*O*<sup>2</sup>; violentus *G*<sup>2</sup>; violentiae *H*; + sit *c*), et implevit universam (totam *P*) domum ubi erant sedentes/ **ILD** ba 75 < IS ety 8,1 (139A): inchoavit autem ecclesia a loco, ubi venit de coelo spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes **IS** ety 8,1,4: 1 Tim 3,15/inchoavit autem ecclesia a loco, ubi venit de caelo spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes off 1,34,2 (39,10): cf 4,31/et descendente spiritu sancto super eos inflammati sunt ita ut linguas omnium gentium dei magnalia loquerentur. Adventus itaque spiritus sancti de caelo super apostolos in varitate linguarum diffusa solemnitate transmisit in posteros **PS-IS** Is 27 (357): Is 30,28/id est: spiritus validissimus, sono similis, advenit/cf 4 **LATH** 27 < GR-M Jb 27,34 (290,224): factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis spiritus vehementis **LEO** s 75,2 (466,21): cf/factus est repente (*CI*<sup>ms</sup>) de caelo sonus (~ sonus de caelo *B3*; sonitus *FIB23*) tanquam ( $\times B3$ ; *O*<sup>l</sup>) advenientis (advenientes *Fl*<sup>c</sup>) spiritus vehementis, et replevit totam domum ubi erant (*V*<sup>2s.l.</sup>) sedentes/ **M-Go** 362 (488,7): cf/hodie enim de caelis repente sonum audientes apostoli unius fidei symbulum exceperunt/cf 4 **M-M** (614C): /et factus est repente de caelo sonitus: tanquam advenientis vehementis spiritus: et implevit omnem domum ubi erant sedentes apostoli/ (616C): 11/factus est repente de caelo sonus: tanquam advenientis spiritus vehementis: et implevit omnem domum ubi erant sedentes apostoli/11 **M-R** 106 R (124): factus est repente de caelo sonus advenienti spiritus vehementi 106 B (124): OFF. factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis in spiritu